
 

 

1 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017 

 
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 
 

I - COMUNICAR o resultado do julgamento aos recursos impetrados pelos candidatos: 
 
1 - RECURSOS IMPROCEDENTES: 
- Candidato José Henrique Lanconi para o emprego de Pedreiro; 
- Candidato Mauro Eduardo Castellini Filho para o emprego de Operador de Máquinas; 
- Candidato Rodrigo José Pires Neves para o emprego de Motorista. 
Obs.: As respostas aos recursos estão à disposição de todos os candidatos no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - 

SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP. 
 
2 - RECURSOS PROCEDENTES: não houve recurso deferido. 
 
II – DECLARAR a Classificação Final para todos os empregos relacionados no Edital 001/2017: 
 
1 - Para os empregos de Ajudante de Serviços Diversos, Lavador de Veículos, Operador Hidráulico, Servente de Limpeza, 

Técnico de Manutenção e Telefonista, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva. 
 
2 - Para os empregos de Mecânico, Motorista, Operador de Máquinas e Pedreiro, a nota final é igual a nota obtida na Prova 

Objetiva somada com a nota da Prova Prática. 
 
III – INFORMAR que:  
 
1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017. 
 
2 - A lista dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final estão no Anexo I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de 

Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites 
www.sigmarh.com.br e www.saep-piras.com.br. 

 
3 - De acordo com as normas do Edital 01/2017, a lista dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência para 

concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes a soma das notas, devendo os mesmos 

serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 
- Pirassununga/SP. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Pirassununga, 04 de agosto de 2017. 
 

João Alex Baldovinotti 
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

ANEXO I DA DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL: MOTORISTA 
Nº  

Ord. 
Nº  

Inscrição 
Nome Nº RG Nota P.  

Obj. 
Nota P.  

Prát. 
Nota  
Final 

Data Nasc. 

1 14500753 Sergio Ricardo Penteado 243343899 82,5 84,0 166,5 08/12/1975 
2 14500556 Agnaldo Mion Moraes 30447051-X 70,0 85,0 155,0 30/05/1979 
3 14503475 Tiago Henrique P. de Queiroz Lott 46057060 85,0 63,0 148,0 03/10/1988 
4 14501630 Flavio Donizeti Ponciano 415189354 75,0 72,0 147,0 17/02/1983 
5 14502540 Leandro Ferreira das Neves 408260518 70,0 77,0 147,0 11/03/1986 
6 14502241 Edivaldo Perso 135591995 77,5 68,0 145,5 12/03/1961 
7 14500532 Wellington Roberto Moraes 322821344 72,5 72,0 144,5 16/01/1980 
8 14500504 Carlos Henrique Alves Junior 221881487 87,5 55,0 142,5 13/11/1970 
9 14501823 Renato de Castro Caetano 23190177-X 75,0 63,0 138,0 05/05/1970 

10 14501358 Rodrigo José Pires das Neves 287361330 77,5 60,0 137,5 28/09/1976 
11 14501039 Luis Jair Marostegan Junior 20199423 70,0 61,0 131,0 13/04/1971 
12 14501719 Cristiano Roberto de Oliveira 26352823-6 67,5 58,0 125,5 24/10/1975 
13 14502694 Rodrigo Lindman dos Santos 4085411333 67,5 56,0 123,5 20/06/1983 
14 14502022 Marcelo Damião Guelfi Silva 27112720 70,0 51,0 121,0 27/11/1981 

 
 
 

Pirassununga, 04 de agosto de 2017. 
 

João Alex Baldovinotti 
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 

 
 


